
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2019/2277 
 

Informace týkající se problematiky GDPR 
 

Žádost: 

ze dne 7. 1. 2019 
 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Prosím o poskytnutí následujících informací: 

a) Počet současných zaměstnanců na úřadě/organizaci. 

b) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud 

ano, prosím o jejich výčet. 

c) Kdo je za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení 

předchozí funkce/pracovní pozice) 

d) Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení 

předchozí funkce/pracovní pozice) 

   a. u otázek c) a d) prosím o sdělení, zda máte interního správce a interního 

pověřence v rámci Vašeho úřadu/organizace nebo zda využíváte externího 

pracovníka (pokud ano, prosím o sdělení, zda na základě smlouvy/dohody) - pokud 

máte externí pověřenec či správce, prosím o sdělení finanční nákladovosti 

e) Kolika školení se zúčastnili Vaši zaměstnanci v rámci GDPR? 

f) Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud 

ano, prosím o jejich výčet. 

g) Přijali jste po 25. 5. 2018 interní předpis doplňující GDPR? 

h) Kolik žádosti týkající se GDPR jste obdrželi od bývalých zaměstnanců? 

    a. Byly tyto žádosti vyhodnoceny jako důvodné či nedůvodné? 

    b. Byly na základě těchto žádosti přijaty interní či externí opatření? 

    c. Bylo potřeba tyto žádosti postoupit Úřadu pro ochranu osobních údajů? 

    d. Jaká byla lhůta vyřízení těchto žádosti? (Od podání žádosti do doručení vyřízení 

žádosti) 

i) Kolik žádosti týkající se GDPR jste obdrželi od osob, jejichž osobní údaje 

zpracováváte? 

    a. Byly tyto žádosti vyhodnoceny jako důvodné či nedůvodné? 

    b. Byly na základě těchto žádosti přijaty interní či externí opatření? 

    c. Bylo potřeba tyto žádosti postoupit Úřadu pro ochranu osobních údajů? 

    d. Jaká byla lhůta vyřízení těchto žádosti? (Od podání žádosti do doručení vyřízení 

žádosti)“. 

 

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 

Ad a): Počet zaměstnanců Úřadu práce České republiky aktuálně činí 12 901. 



 

 

Ad b): V resortu Ministerstva práce a sociálních věcí, tedy i na Úřadu práce České 

republiky, jsou implementovány technická a organizační opatření dle čl. 25 GDPR. 

 

Ad c): Úřad práce České republiky je správním úřadem s celostátní působností  

a organizační složkou státu, jeho nadřízeným správním úřadem je Ministerstvo práce  

a sociálních věcí, tj. Úřad práce České republiky jako takový je samostatným 

správcem osobních údajů.   

 

Ad d): Funkci DPO v rámci Úřadu práce České republiky vykonává od 25. 5. 2018 

bezpečnostní metodik generálního ředitelství Úřadu práce České republiky. 

 

Ad e): Celorepublikově byl Úřadem práce České republiky realizován e-learningový 

kurz, který absolvovali vedoucí zaměstnanci, prezenční semináře pro vedení 

krajských poboček a videokonferenční semináře pro zaměstnance krajských poboček 

Úřadu práce České republiky. 

 

Ad f): Personální opatření bylo učiněno již ke dni 1. 1. 2018, přičemž se jednalo o 

zřízení pozice pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

Ad g): K 25. 5. 2018 byly Úřadem práce České republiky přijaty tyto vnitřní řídící akty: 

Směrnice generální ředitelky – Zajištění ochrany osobních údajů, Metodika 

posouzení vlivu na ochranu osobních údajů – příloha ke směrnici, Směrnice 

generální ředitelky – Směrnice k ohlašování bezpečnostních incidentů ve vztahu k 

osobním údajům, Přílohy ke směrnici k ohlašování bezpečnostních incidentů ve 

vztahu k osobním údajům. 

 

Ad h): Žádná taková žádost není evidovaná. 

         a) Žádná taková žádost není evidovaná. 

         b) Žádná taková žádost není evidovaná. 

         c) Ne. 

          d) Dle „Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679“ čl. 12, bod 3) 

je stanovena lhůta 1 měsíc po obdržení žádosti. Tuto lhůtu lze v odůvodněných 

případech prodloužit o další 2 měsíce. 

 

Ad i): Na Úřad práce České republiky byly doručeny 3 žádosti: 

         a)  

1) Žádost o výpis údajů zpracovávaných v informačním systému UP ČR: 

V prvém případě bylo sděleno žadateli, že jeho údaje jsou zpracovávaný za účelem 

zprostředkování zaměstnání v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. Žadateli byl současně poskytnutý přehled 

zpracovávaných osobních údajů. 

2) Žádost o výpis údajů zpracovávaných v informačním systému UP ČR: 

V druhém případě byla žádost o poskytnutí informací, jaké osobní údaje jsou vedeny 

k danému žadateli zamítnuta z důvodů, že žádost podal otec žadatele. 

3) Podání trestního oznámení:  



 

V třetím případě žadatel podal trestní oznámení na Úřad práce České republiky, kde 

uvedl, že zahájení správního řízení ve věci vyřazení z evidence uchazečů o 

zaměstnání je neplatné, neboť datová zpráva neobsahuje náležitosti platného 

doručení. Na základě žádosti PČR bylo policii sděleno, že příslušné Kontaktní 

pracoviště postupovalo v souladu s platnými právními předpisy. Tudíž úřad 

postupoval zcela v souladu se zákonem o zaměstnanosti, správním řádem a 

zákonem o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  

         b) Ve všech výše uvedených případech bylo Úřadem práce České republiky 

postupováno v souladu s přijatými vnitřními řídícími akty dle bodu g). 

         c) Ne. 

         d) Žádosti 1až 3 byly vyřízeny do jednoho měsíce od přijetí. 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx.  

 

 

S pozdravem 

 
 
 
 


